MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 06 de outubro de 2023

Ao

Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM
MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

 Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à Indicação nº 4693/2023, de autoria do Vereador MARCHESE DA RÁDIO, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamos as informações, conforme manifestação prestada

pela Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

                                                         Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

RENATO TONIA RIBEIRO
Chefe de Gabinete

NS 4683/2023

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
E

N
A

T
O

 T
O

N
IA

 R
IB

E
IR

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
ra

qu
ar

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
D

C
0-

26
04

-B
C

4F
-E

95
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

D
C

0-
26

04
-B

C
4F

-E
95

C

RENDA PER CAPITA

ABRANGENCIA| FAMILIAS [PESSOAS|Até 105,00 [de 105a210[ de 210 até 606,00 [acima de 606
    PQS PAULO 1565 | 4099 576] 25] aa 303

SDEI 1604 | 4055 572] 192] 497] 343

SRAPHAEL ssa 2485 372] 134] 231] 147)
      V VERDE 2226| 6713 990] 381] 620] 235

Prefeitura do Município de Araraquara
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social
Coordenadoria de Segurança Alimentar

                                          Araraquara, 21 de setembro de 2023

À Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social
Att. Sra. Jacqueline Pereira Barbosa – Secretária

Assunto: Resposta Indicação nº 4693/2023 – Marchese da Rádio

 Informamos que o município conta com uma unidade do Bom Prato Móvel, que por

meio de rodízio, atende os bairros que apresentam alta densidade populacional com

elevado número de pessoas em situação de pobreza, como os pertencentes à zona norte,

descritos na tabela abaixo.

 Atualmente a unidade se encontra no Vale Verde, e o próximo bairro a ser atendido

será o São Rafael.

  Por se tratar de programa estadual, sugerimos que vossa indicação de se ampliar o

número de unidades do Bom Prato Móvel, seja enviada para Secretaria de

Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo (SEDS) que poderá dar parecer quanto

a viabilidade de implantação. A SEDS tem sede em São Paulo (SP) na Rua Boa Vista,

170 – 4º Andar, CEP 01014-000, telefone 11-2763-8000, email

faleconosco@desenvolvimentosocial.sp.gov.br.

 O contato da responsável do referido programa é a Sra. Daniela Marim Mendes

Pereira, Diretora de Qualidade do Bom Prato da Coordenadoria de Segurança Alimentar

e Nutricional – COSAN, email danielamarim@sp.gov.br.

Diante do exposto, acreditamos ter respondido vossa indicação e nos colocamos a

disposição para o que for necessário, para que juntos possamos enfrentar o desafio do

combate à fome em nosso município, resgatando a dignidade das pessoas que mais

precisam.

 Atenciosamente,

Silvani da Silva
Coordenadora de Segurança Alimentar

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
E

N
A

T
O

 T
O

N
IA

 R
IB

E
IR

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

ra
ra

qu
ar

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
D

C
0-

26
04

-B
C

4F
-E

95
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

D
C

0-
26

04
-B

C
4F

-E
95

C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0DC0-2604-BC4F-E95C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENATO TONIA RIBEIRO (CPF 369.XXX.XXX-58) em 24/10/2023 08:50:16 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/0DC0-2604-BC4F-E95C

https://araraquara.1doc.com.br/verificacao/0DC0-2604-BC4F-E95C